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محمد فیض عارفی/تولیت آستان قدس رضوی 
در مراســم ســالروز شــهادت آیت ا... سیدحســن 
مدرس گفت: تجلیــل از آیــت ا... مــدرس تجلیل 
از فضیلت هاســت. به گــزارش  خراســان رضوی، 
مراسم هشــتاد و دومین سالروز شــهادت  آیت ا... 
سیدحسن مدرس با حضور قشرهای مختلف مردم 
و مسئولان و با سخنرانی تولیت آستان قدس رضوی 
در محل زیارتگاه این شــهید والامقام برگزار شــد. 
تولیت آستان قدس در این مراسم گفت: کسانی که 
مدرس را به خواف و کاشمر تبعید کردند هیچ گاه 
تصور نمی کردند نام مدرس روزی به نیکی و زیبایی 
بر تارک تاریخ ایران بدرخشــد چرا کــه آن ها تصور 
می کردند با تبعید این مرد الهی مدرس ها را برای 
همیشه دفن می کنند ولی امروز به پاس بزرگداشت 
 ایــن مــرد بــزرگ، روز شــهادتش را روز مجلــس 
نام گذاری کرده اند. حجت الاســام والمسلمین 
احمد مروی افزود: تجلیل از این مرد بزرگ تجلیل 
از یک شــخص یا عالم بزرگ و یک مراسم معمولی 
نیست بلکه تجلیل از مدرس تجلیل از فضیلت ها، 
آرمان ها و خوبی هاست. وی اظهار کرد: بزرگداشت 
مدرس و تکریم و تعظیم و تجلیــل از او در واقع بیان 
یک فضیلت و حقیقت و ارائه الگوی یک انســان با 
تقوا، شجاع، نترس و مسلمان واقعی و مردم دوست 
به جامعه اســت لذا ایــن گونه مراســم و تجلیل ها و 

تکریم ها باید باشد. 

ساده زیستی شهید مدرس 	 
وی با اشــاره به خصوصیات شــهید مدرس گفت: 
یکی از ویژگی هــای این مرد بزرگ ساده زیســتی 
او بــود چــه آن زمان کــه یک طلبه ســاده بــود و چه 
 آن زمان کــه نماینده مجلس شــد و منــزل او محل 
رفت و آمد بــزرگان و رجــال بود زندگــی او تفاوتی 
نداشــت و امام راحل)ره( هــم فرمودند که زندگی 
مدرس یک زندگی ساده و محقر بود و لباس کرباس 
ایشان زبانزد بود. تولیت آســتان قدس یادآور شد: 
همین ویژگی و ساده زیستی باعث آزادگی مدرس 
بود و با کسی رودربایستی نداشت.  تولیت آستان 

قدس افزود: ما برای آزادگی خیلی تمجید می کنیم 
اما انســان به همین ســادگی نمی تواند بگوید من 
آزاد هستم و وامدار و محتاج کسی نبودن و خود را 
در بند و اسیر مادیات و احترامات و عناوین نکردن 
است که آثار آزادگی است ولی کسی که برای پست 
و مقام به هر شخصی رو می اندازد و خود را وامدار و 
محتاج دیگران می کند نمی توانــد ادعای آزادگی 
کند بلکه او اسیر است و در هر مقام و منصبی هم که 

قرار بگیرد آزاد نیست.

ترس وطمع در وجود شهید مدرس نبود 	 
وی ادامه داد: کســی که وقتــی می خواهد حرفی 
بزند به این می اندیشــد که آیا جریــان و حزب و قوم 
من از این حرف ناراحت می شوند یا نه او آزاد نیست 
ولی مــدرس ماحظــه ایــن و آن را نمی کــرد بلکه 
فکر می کرد کــه آیا این حرف درســت اســت یا نه و 
لذا خودش گفته است که خدا دو چیز به من نداده 
است: ترس و طمع و هر کس با منافع و مصالح ملی 
همراه باشد من هم با او همراه هستم و هیچ وزیری 
نیست که بتواند بگوید مدرس یک تقاضا از من کرده 
اســت و هیچ کاغذی در هیچ وزارتخانه ای ندارم و 
تقاضایی از کســی نکردم و نمی کنم و لذا این گونه 
فردی را می گویند آزاده و عصــاره مجلس. تولیت 
آســتان قدس رضــوی تصریح کرد: متاســفانه هم 
اکنون در کشور ما رایج است که از وزرا تقاضا هایی 

می شــود و حتی تهدیــد بــه اســتیضاح می کنند. 
وی اظهــار کــرد: خصوصیــت دیگر مــدرس عالم 
به زمــان بودن اســت، مــدرس در عین زهــد و تقوا 
و خداترســی، عالم بــه زمان بــود و فهم درســت از 
نیازهای زمان داشت به گونه ای که او در آن زمان از 
 ساخت مدرسه و دانشگاه دفاع می کرد و می گفت :

ما به متخصص های زیادی نیاز داریم.

آرزوی شهید مدرس 	 
تولیت آســتان قدس ادامه داد: مــدرس می گوید 
ایــن پول هایی که صرف واردات شــراب می شــود 
باید صرف ســاخت کارخانه های هواپیماسازی و 
تسلیحات نظامی شود چرا که امروز جنگ از زمین 
به هوا رفته است. تولیت آســتان قدس  با بیان این 
که من وابسته به هیچ جناحی نیستم و خط من خط 
رهبری است افزود:  ویژگی دیگر شهید مدرس نگاه 
او به انتخابات بود و او به نوع انتخاب می اندیشــید 
و می دانســت کــه سرنوشــت کشــور را انتخابات و 
مجلس تعیین می کند لذا او نقش مجلس را خوب 
می دانســت و می گفت آرزو می کنــم روزی را که از 
طرف مجلس شــورا به ملت اعان انتخابات شــود 
و هیچ شرایطی هم معین نشــود و مردم خودشان 
بدانند چه کســی را باید انتخاب کننــد. یعنی آرزو 
می کرد مردم به یک رشد و بلوغی برسند که نیازی به 
لیست و فهرست دادن جریان ها نباشد و خودشان 

درست و صحیح را تشخیص بدهند و فردی هم که 
انتخاب می شــود خودش بداند که چه کسی لایق 
این مقام است و مدرس می گوید مردم باید بدانند 

که بیشتر این بار بر دوش خود مردم است.

مجلس باید عصاره اخلاق و انسانیت باشد	 
حجت الاســام  والمســلمین مــروی ادامــه داد: 
مــدرس الگــوی اخاق مداری بــود و با ایــن که از 
هیچ کس نمی ترسید اما اخاق را رعایت می کرد 
و به مخالفان سیاســی خود توهیــن نمی کرد لذا 
مجلس ما هم باید عصاره اخاق و ادب و انسانیت 
باشد، مردم این ویژگی ها را باید از مجلس بیاموزند 
چرا که مجلــس جای توهیــن و پرخــاش و تهمت 
زدن نیســت بلکه باید حرفــی که حــق بودنش را 
تشــخیص داده ای بگویی و به مخالف نیز احترام 
بگذاری چرا کــه ملت ما ملتی بــاادب و بااخاق و 
متدین هستند. وی تصریح کرد: اگر همه جناح ها 
یکدیگر را متهم به دزدی و خیانت بکنند مردم چه 
قضاوتی خواهند کرد لذا مدرس می گوید باید به 
صحت و سقم اندیشــه ها دســت یافت اما از طعن 
به این و آن خودداری کرد. تولیت آستان قدس با 
اشاره به سیاست خارجی شهید مدرس گفت: ما 
برای فهم سیاست خارجی مدرس باید از شرایط 
آن روز اطاع داشته باشیم،شهید مدرس روزی از 
استقال و نه شرقی و نه غربی سخن می گفت که 
رجال سیاسی ما یا وابسته به شرق بودند یا وابسته 
به غرب و حتی به این وابستگی افتخار می کردند. 
وی افزود: مدرس می گوید رابطه با تمام کشورها 
چه همسایه و چه غیرهمســایه، چه مسلمان و چه 
غیرمسلمان بر اساس صلح و صفا و صمیمیت است 
و ما خواهان روابط با همه ملت ها هستیم و سلطه 
هیچ کس را نمی پذیریم.  شایان ذکر است در ادامه 
مراسم  کتاب »مرثیه ای بر آن تربت پاک« مشتمل 
بر داســتان هایی از نویســندگان مختلف کشــور 
درباره زندگی شــهید مدرس  و همچنین  پوستر 
شــعر مرد روزگاران  توســط تولیت آستان قدس 

رونمایی شد. 

 با گذشت بیش از چهار سال از تخریب مهدیه عابدزاده، 
هنوز هم بازسازی عین به عین این نمــاد هویت انقابــی و 
فرهنگی مشــهد آغاز نشــده و نقشه های طراح، همچنان 

مورد تایید میراث فرهنگی قرار نگرفته است.
»مرجان اکبری«  معاون میراث فرهنگی استان گفت: در 
این طراحی ها، بازسازی عین به عین مدنظر قرار نگرفته و 

ممکن است ۱0 بار دیگر هم نقشه ها اصاح شود.

اصلاحات چندین باره نقشه	 
به گــزارش خراســان رضــوی، مهر سال ۹4 بود که روند 
تخریب مهدیه عابدزاده آغاز شد و اگرچه ورود رسانه ها و 
دغدغه مندان فرهنگ و هویت انقابی مشهد توانست به 
طور موقت جلوی آن را بگیرد، اما یک سال بعد این بنای 
هویتی با خاک یکسان شد. با وجود این ، پیگیری رسانه 
ها موثر افتاد و رئیس وقت سازمان میراث فرهنگی کشور 
دستور داد تا عاوه بر ثبت ملی مهدیه به عنوان یک مکان 
رویداد تاریخی، این بنا عین به عین بازسازی شود. با این 
رویکرد، جامعة المصطفی العالمیه بــه عنوان مجموعه 
بهره برداری مهدیه عابدزاده هم پای کار آمد و همکاری ها 
برای تهیه نقشه بنای جدید آغاز شد، اما آن طور که معاون 
میــراث فرهنگی اســتان می گویــد با وجــود اصاحات 
چندین باره، هنوز نقشــه بنا مورد تایید میراث فرهنگی 

نیست و بازسازی عین به عین در آن رعایت نشده است.

جلسه بررسی نهایی طی 2هفته آینده	 
»مرجان اکبری« می افزاید : نقشه های مهدیه، همچنان 
بین کارفرما، طراح و میراث فرهنگی در رفت و آمد است 

و مدام اصاح می شــود. وی در خصوص زمان بر شــدن 
روند اصاح نقشــه ها، ادامه مــی دهد:  رونــد به همین 
صورت است و تا روزی که نقشه ها قابل تایید نباشد، کار 
به طول می انجامد، شاید ۱0 بار دیگر هم نقشه ها برای 
اصاح برود و دوباره برگردد، طراح باید توان پیاده کردن 
مطالبی را که گفته می شود داشته باشد. اکبری تصریح 
می کند : ما امیدواریم در این هفته یا هفته آینده، با بررسی 
مجدد نقشه ها، جلسه ای با کارفرما درباره زمان برشدن 
روند اصاح نقشه داشته باشیم تا آن ها نیز به هر شکلی 
که مقدور است، دستورات لازم را به طراح بدهند که کار 

به جمع بندی نهایی برسد.

»تا ابد با تو می مانم« در مشهد خوانش می شود
مراســم خوانش کتاب »تا ابد با تو می مانم« خاطرات مریم مقدس؛ همســر سردار 
جانباز اکبر نجاتی در مشــهد برگزار می شــود. »تا ابد بــا تو می مانم« بــه قلم مریم 
عرفانیان روایتی عاشقانه و ماندگار از همراهی همسری دلسوز در هشت سال دفاع 
مقدس و حکایتی مانــدگار از لیلی و مجنون قصه ها اما در زندگی واقعی اســت که 
ساعت ۱7 چهارشنبه ۱۳ آذر در مشهد رونمایی و خوانش می شود. این کتاب که 
توسط انتشارات به نشردر سال ۹8 روانه بازار کتاب شده در ژانر ادبیات دفاع مقدس 

بر مبنای روابط درون خانوادگی به شکل خاطره نوشته است.

انتشار فراخوان تولید فیلم کوتاه »سینما حماسه« 
فراخوان تولید فیلم کوتاه »سینما حماسه« منتشر شد. رئیس حوزه هنری خراسان 
رضوی با اعــام این خبر گفــت: حوزه هنری انقاب اســامی خراســان رضوی با 
انتشار فراخوان تولید فیلم کوتاه »سینما حماسه« از سینماگران خراسان رضوی 
دعوت می کند با ارائه طرح، ایــده و فیلم نامه های خود برای تولید آثار ارزشــمند و 
فاخر  با موضوع حماسه های ایران اسامی در فراخوان تولیدفیلم کوتاه حماسی 
شــرکت کنند. به گزارش واحد خبر روابط عمومی حوزه هنری خراســان رضوی، 
»میثم مرادی بیناباج« تصریح کرد: مقاومت ملت ایران در مقابل ظلم، تعدی و تجاوز 
بیگانگان و سرســپردگان داخلی )مانند رئیســعلی دلــواری، میرزاکوچک خان، 
کلنل پسیان و...(، اقتباس از وقایع و شخصیت ها و مبارزات انقاب اسامی، دفاع 
مقدس و مدافعان حرم، حماسه ها و حماسه سازان در عرصه های فرهنگی هنری، 
علمی، ورزشی، سیاسی )مانند شهدا و دانشــمندان هسته ای، قهرمانان ورزشی 
و...(،تصویرسازی امیدبخش از پیشرفت های علمی، نظامی، سیاسی، اقتصادی 

و... آینده کشــور مبتنی بر بیانیه گام دوم انقاب 
اسامی با نگاه حماســی و اقتباس از داستان ها و 
شخصیت های حماسی شاهنامه حکیم ابوالقاسم 
فردوســی موضوعاتی اســت که برای طرح، ایده و 
فیلم نامه های شرکت کننده این فراخوان انتخاب 
شده است. گفتنی اســت،  نهم دی آخرین مهلت 
ارســال آثار برای شــرکت در فراخوان تولید فیلم 
کوتاه ســینما حماسه است و اســامی ایده، طرح و 
فیلم نامه های منتخب از میان آثار ارسالی تا تاریخ 

20 دی ماه ۹7 اعام می شود.

پلمب 350  واحد اقامتی متخلف در مشهد طی 8 ماه
رئیس اداره میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی مشهد از پلمب ۳50  واحد 
اقامتی غیرمجاز و متخلف در این شهرستان خبر داد. به گزارش روابط عمومی اداره 
کل میراث فرهنگی، »حسن زمانی بیدختی« با اعام این خبر گفت: برخورد با واحد 
های اقامتی غیر مجاز و متخلف با همکاری دستگاه های اجرایی شامل دادستانی، 
اداره نظارت بر اماکن پلیس، شهرداری و دیگر بخش های مرتبط در دستور کار قرار 
گرفته و از ابتدای امسال تاکنون ۳50 واحد اقامتی غیر مجاز و متخلف پلمب شده 
اســت. وی ادامه داد: بنا بر نوع تخلف، ۳00 واحد اقامتی با برچسب پلمب شده و 
50 واحد که تخلفات گسترده تری داشته اند از پلمب موثر استفاده و درِ واحد اقامتی 

جوش داده شده است.

استاندار خراســان رضوی به معاونت عمرانی خود 
دستور داد در خصوص وضعیت آزادراه حرم تا حرم 

گزارش پیگیرانه تهیه کند.
به گزارش خراسان رضوی، پیرو گزارش روز دوشنبه 
4 آذر با تیتر »پیشرفت آزادراه حرم تا حرم در استان؛ 
تقریباً صفر!« استاندار خراسان رضوی بعد از رصد 
این گزارش ضمن پاراف آن به معاونت عمرانی خود 
دستور داد برای بررسی وضعیت  عملیات اجرایی 
ایــن آزادراه گــزارش پیگیرانــه تهیــه و درخصوص 
ارجاع آن به روزنامه خراســان رضوی اقدام کند. بر 
اساس مستندات ارائه شده توسط کارگروه نظارت بر 
پروژه های عمرانی استان، پروژه آزادراه حرم تا حرم 
تاکنون تنها در قطعه ۳۳ کیلومتری مشهد تا سه راه 
تربت حیدریه از مسیر 22۳ کیلومتری این آزادراه 
در استان خراســان رضوی پیشرفت 4.8 درصدی 
داشته و علل عقب افتادگی این پروژه از برنامه  نبود 
اعتبارات لازم برای پیمانکار و تملیک اراضی مطرح 

شده است.
پــروژه آزادراه حــرم تا حرم در ســال 
۱۳8۹ به صــورت رســمی کلیــد 
خــورد و در این مــدت بارهــا وزیران 
راه و شهرســازی دولت هــای دهــم، 

یازدهم و دوازدهم برای کلنگ 
زنی و آغاز عملیــات اجرایی 

این پــروژه اقــدام کرده اند 
امــا در ایــن ۹ ســال تنهــا 

4 درصــد از قطعــه ۳۳ 

کیلومتری از مجموع 22۳ کیلومتری عملیات 
اجرایی پیشــرفت فیزیکی داشــته اســت که 
به نوعــی درمجمــوع می توان 
سهم پیشرفت فیزیکی این 
پروژه در کل طول مســیر 
این آزادراه در خراســان 
رضــوی را تقریبــاً صفــر 

ارزیابی کرد.

پس از انتشار گزارش "پیشرفت آزادراه حرم تا حرم در استان؛ 
تقریباً صفر !" انجام شد 

دستور استاندار برای پیگیری وضعیت 
آزادراه حرم تا حرم 

مدیرعامل شرکت گاز خراسان رضوی خبر داد: 

ثبت نام 86 درصد مشترکین گاز استان برای دریافت قبض پیامکی 
مدیرعامل شــرکت گاز خراســان رضوی گفــت: از 
مجمــوع دو میلیــون و ۳۳۳ هــزار مشــترک گاز در 
اســتان، تاکنون یک میلیــون و ۹۹6 هــزار و 2۹6 
مشــترک معادل 86 درصد در طرح حذف کاغذی 
قبوض گاز مشارکت کردند. به گزارش روابط عمومی 
شــرکت گاز اســتان خراســان رضوی، »سیدحمید 
فانــی« افــزود: بیشــترین آمار ایــن حوزه مربــوط به 
درگــز بــا ۹6 درصد همــکاری اســت. همچنین در 
شهرستان مشهد نیز از مجموع یک میلیون و 254 
هزار مشــترک، تاکنون ۹86 هزار و 62۹ مشترک 
اطاعات خود را تکمیل و به روزرســانی کــرده اند.
مدیرعامل شرکت گاز خراســان رضوی با بیان این 
مطلب کــه تاش مــی کنیم تــا اجرای طــرح حذف 

قبوض کاغــذی گاز بدون دغدغه برای شــهروندان 
انجام شود گفت: تا اواسط دی ماه قبض گاز عاوه بر 
پیامک به صورت کاغذی نیز برای مشترکین ارسال 
می شود اما مطابق دســتورالعمل های اباغی پس 
از این تاریخ صورت حســاب گازبهای مصرفی صرفا 
به شماره همراه ثبت شده مشترکین پیامک خواهد 
شد.وی با بیان این که هر شماره تلفن همراه قابلیت 
ارسال و دریافت اطاعات چندین اشتراک گاز را دارد 
اظهار کرد: مشترکین می توانند برای ثبت و تکمیل 
اطاعات به صورت غیرحضوری، شــماره اشتراک 
و تلفن خود را به صورت )شماره اشــتراک * شماره 
تلفن( به ســامانه ۱000۳7074 یا تماس با تلفن 

گویای ۳7074 و ۱8۹4 اعام کنند.  
4 سال گذشت، بازسازی عین به عین نمادی از هویت  فرهنگی وانقلابی مشهد آغاز نشد 

مهدیه عابدزاده 50 ماه در غربت

نشست تخصصی »حاجی عابدزاده و تجربه نهادسازی اجتماعی« 
   

نشست بزرگداشت چهره های هویتی مشهد، در دومین برنامه های خود یاد 
و خاطره مرحوم عابدزاده را برای مردم این دیار زنده می کند. این برنامه با نام 
»حاجی عابدزاده و تجربه نهادسازی اجتماعی« ساعت ۱7 پنج شنبه چهاردهم 
آذر در فرهنگسرای انتظار )بولوار قرنی، بولوار مجد، روبه روی مجد ۳7( برگزار 
خواهد شد و سه کارشناس درباره این موضوع سخنرانی خواهند کرد. در این 
نشســت محمدرضا نورالهیان درباره »مهدیه ،  بازخوانی یــک تجربه ماندگار 
درنهادســازی«، جعفر ملکی دربــاره »نظام  تربیتــی انجمن پیــروان قرآن در 
مدارس«  و جوادخدایی درباره »نسبت بناهای حاجی عابدزاده و هویت شهری« 
نکاتی را بیان خواهند کرد. ســازمان اجتماعی فرهنگی شــهرداری مشــهد، 

چهارسوی مشهد و انجمن پیروان قرآن برگزاری این برنامه را بر عهده دارند.

          شرح عکس:برخی گزارش های خراسان طی 4 سال گذشته 
درباره مهدیه عابدزاده

18 هزار نفر در استان بیمه بیکاری دریافت می کنند 
مدیرکل تأمین اجتماعی خراسان رضوی گفت: 
هم اینک ۱8 هزار و ۱۹5 نفر از شهروندان ساکن 
در نقاط مختلف این استان که بیکارند زیرپوشش 
بیمه بیــکاری هســتند و خدمات مرتبط بــا آن را 
دریافت می کنند. »سیدمحسن نظام خیرآبادی« 
در گفت وگو با ایرنا افزود: شمار شهروندان بیکار 
در خراسان رضوی که مشمول دریافت خدمات 
بیمه بیکاری هســتند پارســال ۱7 هزار و 55۹ 
نفر بود که امسال حدود 4 درصد بیشتر شده اند. 
وی ادامــه داد: ظرف هفــت ماه گذشــته، حدود 

دو هزار میلیارد ریــال به عنوان حق بیمه بیکاری 
پرداخت شــده اســت.مدیرکل تأمین اجتماعی 
استان گفت: مبلغ میانگین پرداخت ماهانه بیمه 
بیکاری به هر مقرری بگیر بیکار ســازمان تأمین 
اجتماعی در این استان افزون بر ۱7 میلیون ریال 
است. بر این اساس هم اینک ماهانه حدود ۳۱6 
میلیارد ریال در خراسان رضوی به جمعیت ۱8 
هزار و ۱۹5 نفری مقرری بگیران سازمان تأمین 
اجتماعــی که مشــمول خدمــات بیمــه بیکاری 

هستند پرداخت می شود. 
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